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Organismes Certificateurs gérant des certificats en France

Cette liste concerne uniquement les Organismes Certificateurs gérant des certificats en France en mai 2024. Son
caractere est purement informatif, et des changements sont susceptibles d’étre opérés tout au long de I'année.

Pour avoir la liste compléte des Organismes Certificateurs accrédités FSC a jour, rendez-vous sur : https://www.asi-
assurance.org/s/find-a-cab.

Nom (code FSC) et accréditations en France \ Contacts et coordonnées
Wendy Johnson
Ecocert Swiss AG 0153 44 74 44
CoC, CW wendy.johnson@ecocert.com
Frangois Gambier
Preferred by Nature (anciennement NEPCon) 06 03 63 41 45
CoC, CW fgambier@preferredbynature.org
Roland Furrer Litsa Bogaerts
SGS Société Générale de Surveillance (SGSCH) | ;41 44 445 16 87 +41 44 445 17 14
CoC, CW roland.furrer@sgs.com litsa.bogaerts@sgs.com
] o Sonia Nayar
Soil Association (SA) +44 (0) 117 914 2450
CoC, CW snayar@soilassociation.org

Nom (code FSC) et accréditations en France ‘ Contacts et coordonnées

Hervé Malandain
Control Union Certifications (CU) 0235427722 /06117631 10
CoC, CW hmalandain@controlunion.com
cpe  as Gerhard Kuske
GFA Certification GmbH +49 151 150 566 23
CoC, CW
g.kuske@gfa-cert.com
Sylvain Frappier
SAI Global Assurance Services (SAl) +1 819 243 8016
CoC, CW sylvain.frappier@gmi-saiglobal.com
SCS Central Europe (SCS) Stefan Teusan
CoC, CW +49 721476 3771
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Liste des organismes certificateurs accrédités pour la Chaine de contréle (CoC) ou le Bois contrélé (CW)

ayant un référent francophone

Nom (code FSC) et accréditations en France \ Contacts et coordonnées
Service Commercial

047252 2052

servicecommercial.certification@bureauveritas.com

Bureau Veritas (BV)
CoC, CW

Hervé Malandain
0235427722/0611763110
hmalandain@controlunion.com

Control Union Certifications (CU)
CoC, CW

Frangois Charrier

Institut Technologique (FCBA) 01 72 84 97 46 / 06 35 10 45 82

CoC francois.charrier@fcba.fr
. Wendy Johnson
Ecocert Swiss AG 0153 44 74 44

CoC, CW .
wendy.johnson@ecocert.com

Frangois Gambier

Preferred by Nature (anciennement NEPCon)
06 03634145

CoC, CW fgambier@preferredbynature.org
SAIl Global Assurance Services (SAl) Sylvain Frappier
+1 819 243 8016
CoC, CW sylvain.frappier@gmi-saiglobal.com
SGS Société Générale de Surveillance (SGSCH) Roland Furrer itsa Bogaerts
+41 44 445 16 87 +4144 44517 14
CoC, CW roland.furrer@sgs.com litsa.bogaerts@sgs.com
Sonia Nayar

Soil Association (SA)

+44 (0) 117 914 2450
CoC, CW

snayar@soilassociation.org

Karine Coisne

0320766275
kcoisne@tuv-nord.com

WOOD.BE (WB) Ward Van Peteghem

+32 25581569 /+32 473866777
ward@wood.be

TUV NORD France (TUEV)
CoC, CW

CoC
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Liste des organismes certificateurs accrédités pour la Chaine de contréle (CoC) ou le Bois contrélé (CW)

sans référent francophone

Nom (code FSC) et accréditations en

Contacts et coordonnées

France
Associagdo Portuguesa de https://apcergroup.com/en/certification/standards-
Certificagdao (APCER) search/208/fsc
CoC, CW
Holly Booker
BM TRADA (TT) +44 1494 569 736
CoC, CW holly.booker@bmtrada.com
Gerhard Kuske
GFA Certification GmbH +49 151 150 566 23
FM, CoC, CW g.kuske @gfa-cert.com

Interface NRM (INT)

+44 195 228 8322
info@interface-nrm.co.uk

Swiss Association for Quality and
Management Systems (SQS)
CoC

CoC

SCS Central Europe (SCS) Stefan Teusan

FM, CoC, CW +49 721476 3771
Felix Miller

+41319103535
felix.mueller@sqs.ch
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